PAGE
2

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

25.12.2019                                                                                                              № 72
с. Надеждинское

Об утверждении Порядка зачисления в бюджет муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и расходования средств от оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», на основании решения Собрания депутатов от 25.12.2019 № 71 «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», Устава Надеждинского сельского поселения, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок зачисления в бюджет муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и расходования средств от оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц.

2. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов сельского поселения:
- от 12.03.2009 № 47 «Об утверждении Порядка зачисления в бюджет «Муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и расходования средств от оказания платных услуг бюджетными учреждениями, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц»;

- от 13.11.2009 № 86 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 12.03.2009 № 47 «Об утверждении Порядка зачисления в бюджет «Муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и расходования средств от оказания платных услуг бюджетными учреждениями, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (Каракулова Ю.С.).
4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 Н.В. Красилова
Утвержден

решением Собрания депутатов

от 25.12.2019 № 72
ПОРЯДОК

зачисления в бюджет муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и расходования средств от оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», на основании решения Собрания депутатов от 25.12.2019 № 71 «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», Устава Надеждинского сельского поселения

1. Средства от оказания платных услуг зачисляются на лицевой счет муниципального казенного учреждения на балансовом счете № 40703 по кодам доходов:

613 1 11 05025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;
613 1 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;

613 1 11 09045 10 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе  казенных)»;

613 1 13 01995 10 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений»;
613 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»;
613 1 14 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»;
613 1 17 01050 10 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;

613 1 17 05050 10 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений»;
613 2 02 15001 10 0000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

613 2 02 25467 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»;

613 2 02 15002 10 0000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»;

613 2 02 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;
613 2 02 30024 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации».

2. Средства муниципального казенного учреждения, полученные от оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, безвозмездные поступления в полном объеме перечисляются муниципальным казенным учреждением на счет           № 40116103000000005123 для последующего зачисления УФК по ЕАО на счет № 40204810500000008023 и расходуются муниципальным казенным учреждением в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов.